existente, incluindo fornecimento de materiais, mão-de-obra, ferramentas, equipamentos e todos os 
demais itens necessários, conforme disposições de termo de referência, projeto da galeria, memorial 
descritivo e planilha de cálculo, constantes do Anexos I e do Edital. 
VALOR: R$ 286.200,80 (duzentos e oitenta e seis mil, duzentos reais e oitenta centavos). 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, contados da sua assinatura. 

Assinatura: 01/11/2024. 
Rodrigo Marcuz Batistuzzo 

Diretor Superintendente - SAMAE. 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 148/2024 – PROCESSO Nº 3337/2024. 
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da

[...]

corretiva da motocicleta modelo Honda CG Cargo 150, 2006, placas CRX 8961, com fundamento no 
art. 75, c/c § 7º da Lei n° 14.133/21, Decreto nº 11.871/2023 e Ato Normativo nº 13/2024.  Item em 
favor da empresa:  HL Guerreiro Berlotti Motocicletas Ltda (Quintal Motos Tietê), CNPJ 
42.452.301/0001-04, no valor de R$ 1.024,00 (um mil e vinte e quatro reais). 

Tietê, 16 de outubro de 2024. 
Departamento de Compras e Licitações 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 149/2024 – PROCESSO Nº 3210/2024. 
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da 
Dispensa nº 149/2024, que tem como objeto a aquisição de placas personalizadas de identificação

[...]

confeccionadas, conforme layout fornecido pelo SAMAE, com fundamento no inciso II do art. 75, da 
Lei n° 14.133/21, Decreto nº 11.871/2023 e Ato Normativo nº 13/2024.  Item em favor da empresa:  
Gaijutis e Tesoto Comunicação Ltda ME (LetraBOX Sinalização), CNPJ 19.074.906/0001-89, no valor 
de R$ 606,75 (seiscentos e seis reais e setenta e cinco centavos). 

Tietê, 16 de outubro de 2024. 
Departamento de Compras e Licitações 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 150/2024 – PROCESSO Nº 3167/2024. 
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da

[...]

veículo Saveiro Robust, 2016/2017, placa GGZ-4420, com fundamento no art. 75, c/c § 7º da Lei n° 
14.133/21, Decreto nº 11.871/2023 e Ato Normativo nº 13/2024.  Item em favor da empresa:  Nelinho 
Aparecido Soares Ramos (N.J. Auto Center), CNPJ 21.476.507/0001-96, no valor de R$ 2.187,00 
(dois mil cento e oitenta e sete reais). 

Tietê, 16 de outubro de 2024. 

Departamento de Compras e Licitações 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 152/2024 – PROCESSO Nº 3430/2024. 
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da

[...]

75, da Lei n° 14.133/21, Decreto nº 11.871/2023 e Ato Normativo nº 13/2024.  Itens em favor das 
empresas:  Maria Irene Buso da Silva EPP, CNPJ 07.892.715/0001-45, no valor total de R$ 2.100,00 
(dois mil e cem reais e Ricardo Gonçalves Itapira ME, CNPJ 02.573.131/0001-93, no valor total de R$ 
378,12 (trezentos e setenta e oito reais e doze centavos). 

Tietê, 17 de outubro de 2024. 
Departamento de Compras e Licitações 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 162/2024 – PROCESSO Nº 3065/2024. 
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da

[...]

materiais/peças para a manutenção mecânica do veículo Prisma, 1.4, 2010/2011, placa DKI-1038, 
após a elevação do veículo em oficina mecânica, com fundamento art. 75, c/c § 7º da Lei n° 
14.133/21.  Item em favor da empresa:  Auto Elétrica e Mecânica Foltran Ltda EPP, CNPJ 
57.910.655/0001-14 no valor total de R$ 959,00 (novecentos e cinquenta e nove reais). 

Tietê, 01 de novembro de 2024. 
Departamento de Compras e Licitações 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 164/2024 – PROCESSO Nº 3601/2024. 
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da